П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

05.09.2019 № 990
Об обеспечении призыва
граждан, проживающих на
территории городского округа
«Город Губаха», на военную
службу в октябре-декабре 2019
года

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения
о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», приказом
Министра обороны Российской Федерации от 02 октября 2007 г. № 400 «О мерах
по реализации Постановлбения Правительства Российской Федерации от 11
ноября 2006 г. № 663», приказами от 10 сентября 2007 года: Министра обороны
РФ № 366, МВД РФ № 789, УФМС РФ № 197 «Об утверждении Инструкции об
организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и
территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по
обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской
обязанности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27
ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учёте» и в целях
обеспечения надлежащей организации призыва граждан на военную службу в
период с 01 октября по 31 декабря 2019 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План проведения призыва на военную службу на территории

Губахинского городского округа;
1.2. Состав призывной комиссии Губахинского городского округа;
1.3. Персональный состав врачей - специалистов, привлекаемых к

медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную
службу.

2. Постановление разместить в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

2

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 05.09.2019 №990

ПЛАН
проведения призыва на военную службу

на территории городского округа «Город Губаха»

1. Военному комиссару (городов Губаха и Гремячинск Пермского края)
рекомендовать:

1.1. Организовать работу призывной комиссии городского округа «Город
Губаха» с 01 октября 2019 года по 31 декабря 2019 года.

1.2. Организовать отправку автотранспортом команд призывников
автомобильным транспортом от военного комиссариата (городов Губаха и
Гремячинск Пермского края) (ул.Никонова,43) до краевого сборного пункта
(г.Пермь ул. Докучаева, 46).

1.3. Граждан, не явившихся по повесткам в военный комиссариат в
установленные сроки без уважительных причин, привлекать к
административной, а также к уголовной ответственности, согласно
действующему законодательству.

1.4. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о
воинской обязанности и военной службе перечислять администратору доходов -
военный комиссариат Пермского края.

1.5. Совместно с администрацией городского округа, руководителями
общественных организаций города организовать и провести районный праздник
-  «День призывника».

1.6. Провести инструкторско-методические сборы с врачами
специалистами, привлекаемыми к медицинскому освидетельствованию
призывников.

1.7. Обеспечить членов призывной комиссии нормативными правовыми
актами и иной документацией, необходимой для проведения призыва на
военную службу.

1.8. До 10.01.2020 года при главе администрации городского округа
«Город Губаха» подвести итоги осеннего призыва на военную службу.

2. Главному врачу ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4»
рекомендовать:

2.1. Для работы призывной комиссии выделить помещения на 4 этаже
здания филиала ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4» (г.Губаха ул.
Дегтярева, 1) обеспечить необходимой мебелью, хозяйственным имуществом и
телефоном.

2.2. Для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих
призыву на военную службу, создать персональный состав врачей -
специалистов и среднего медицинского персонала с 09 октября 2019 года по 15
октября 2019 года.

4

2.3. Организовать работу персонального состава врачей-специалистов и
среднего медицинского персонала в период:

октябрь -  9,10, 11,14,15,17, 22, 24, 29, 31
ноябрь -  5, 7,12,14,19, 21, 26, 28
декабрь -  3, 5,10,12,17,19, 24
2.4. Определить время работы врачей -  специалистов с 8 час. 00 мин. до 14

час. 36 мин. и среднего медицинского персонала с 8 час. 00 мин. до 15 час. 42
мин.

2.5. Обследование и лечение призывников проводить по адресу: город
Губаха, ул. Дегтярева, дом 1, филиал ГАУЗ ПК «Городская клиническая
больница №4» 4 этаж поликлиники, вне очереди и без взимания платы.

2.6. До 01 октября 2019 года довести до сведения всех членов
персонального состава врачей - специалистов и среднего медицинского
персонала, а также врачей, проводящих дополнительное медицинское
обследование (ЭКГ, ЭХО, УЗИ сердца и органов брюшной полости, ВЭМ,
ФГДС, рентгеноскопию ЖКТ, R - снимки, маркеров на вирусные гепатиты),
сроки и порядок работы по медицинскому освидетельствованию граждан,
подлежащих призыву на военную службу.

2.7. Обеспечить врачей, врачей - специалистов и средний медицинский
персонал необходимым количеством инструментария, медикаментов,
медицинским и хозяйственным имуществом, необходимым для медицинского
освидетельствования призывников.

2.8. Не ранее 30 суток до начала медицинского освидетельствования
призывников провести флюорографическое обследование призывников:
флюорографическое обследование грудной клетки в 2-х проекциях с
предоставлением флюорограмм призывнику на руки, анализы мочи и крови,
электрокардиографическое исследование.

2.9. Выделить в период работы призывной комиссии с 09октября по 15
октября 2019 года врача - лаборанта для забора анализов крови и мочи и
провести быструю обработку сданных анализов, обследование ЭКГ, на одном
этаже с призывной комиссией.

2.10. Обеспечить призывникам по медицинским показаниям
рентгенологическое исследование позвоночника и сводов стоп, определение
крови на ВИЧ, гепатиты «В» и «С», ЭХО, УЗИ сердца и органов брюшной
полости, ВЭМ, ФГДС, рентгеноскопию ЖКТ в филиале ГАУЗ ПК «Городская
клиническая больница №4» вне очереди и без взимания платы в кратчайшие
сроки (один - два дня).

2.11. В срок до 05 сентября 2019 года представить в военный комиссариат
городов Губаха и Гремячинск Пермского края амбулаторные карты (форма №
25) и списки лиц, состоящих на диспансерном учете и переболевших в течении
последних 12 месяцев инфекционными и паразитарными болезнями, сведения о
профилактических прививках и о непереносимости (повышенной
чувствительности) медикаментозных средств и других веществ.

2.12. При направлении врачом - специалистом призывников на
дополнительное медицинское обследование согласовывать с председателем

5

призывной комиссии и врачом, руководящим работой по медицинскому
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу,
необходимость такого направления.

2.13. Разрешить присутствие родителей только при медицинском
освидетельствовании призывников с категорией годности «Д» (инвалиды).

2.14. До 01 октября 2019 года провести инструкторско-методические сборы
с врачами медицинских учреждений, в которых планируется обследование
(лечение) призывников.

2.15. Обязать заведующих отделениями сообщать фельдшеру военного
комиссариата городов Губаха и Гремячинск Пермского края о гражданах,
подлежащих призыву на военную службу, поступивших в отделения филиала
ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4» по телефонам 4-08-64, 4-19-10.

2.16. Обеспечить санацию всех граждан, подлежащих призыву на военную
службу.

2.17. Обязать главного врача ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница
№4» незамедлительно сообщать фельдшеру военного комиссариата городов
Губаха и Гремячинск Пермского края о телефону 4-08-64,4-19-10 о
невозможности участия в проведении медицинского освидетельствования
граждан, кого-либо из врачей-специалистов, назначенных в основной состав
медицинской комиссии, а также производить их экстренную замену из резерва.

2.18. Выделить на период призыва для стационарного обследования и
лечения 12 коек в филиале ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4»: 8 -
терапевтическое отделение, 4 - хирургическое отделение.

2.19. Врачу, руководящему работой по медицинскому освидетельствованию
граждан, подлежащих призыву на военную службу, ответственному за
своевременное, полное обследование (лечение) призывников, ежемесячно до 5
числа представлять фельдшеру военного комиссариата городов Губаха и
Гремячинск Пермского края сведения о результатах их обследования (лечения).

2.20. По завершению весеннего призыва провести анализ работы врачей -
специалистов, разобрать все случаи возврата со сборного пункта Пермского
края.

3. Главному врачу ГБУЗ ПК «Краевая психиатрическая больница № 8»
рекомендовать:

3.1. В срок до 05 октября 2019 года представить в военный комиссариат
(городов Губаха и Гремячинск Пермского края) списки лиц, состоящих на
диспансерном учете.

3.2. Для психологического (психофизиологического) обследования
призывников обеспечить призывную комиссию специалистом - психологом без
взимания платы.

4. Главному врачу ГАУЗ ПК «Губахинская стоматологическая
поликлиника» рекомендовать:

4.1. Выделить для работы в медицинской призывной комиссии в основной и
резервный состав врача-стоматолога (по согласованию).

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, учебных
заведений:

6

5.1. Освобождать призывников от работы или учёбы в день прохождения
медицинского освидетельствования.

5.2. Призывников, находящихся в командировках, отозвать из
командировок и обеспечивать их явку по адресу: город Губаха, ул. Дегтярёва,
дом 1, филиал ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4», в сроки,
указанные в повестках.

6. Начальнику МО МВД России «Губахинский» рекомендовать:
6.1. При получении письменных обращений военного комиссара (городов

Губаха и Гремячинск Пермского края) об обеспечении прибытия граждан,
которым не удалось вручить повестку, на мероприятия, связанные с призывом на
военную службу, принимать необходимые меры по установлению фактического
местонахождения этих граждан.

6.2. Направлять в военный комиссариат (городов Губаха и Гремячинск
Пермского края) материалы о проведенных мероприятиях по установлению
фактического местонахождения граждан, уклоняющихся от мероприятий
связанных с призывом на военную службу.

6.3. При получении обращений военного комиссара (городов Губаха и
Гремячинск Пермского края) о доставлении лиц, в отношении которых ведется
производство по делу об административном правонарушении, принимать
необходимые меры по установлению фактического местонахождения указанных
граждан и их доставлению.

6.4. При получении определения военного комиссара (городов Губаха и
Гремячинск Пермского края) о приводе лица, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, организует привод
данного лица.

6.5. Организовать учет полученных от военного комиссара (городов Губаха
и Гремячинск Пермского края) персональных обращений, обращений о
доставлении лиц, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности,
определений о приводе, а также анализ результатов их рассмотрения.

6.6. Организовать ведение контрольно - наблюдательного дела, в котором
систематизируются материалы о результатах работы по взаимодействию с
военным комиссариатом в области осуществления мероприятий, связанных с
призывом на военную службу.

6.7. Организовать розыск граждан, не исполняющих воинскую обязанность,
связанную с призывом на военную службу, при наличии возбужденного в
отношении их уголовного дела.

6.8. Направлять еженедельно председателю призывной комиссии района
информацию о результатах проведения мероприятий по обеспечению
исполнения гражданами воинской обязанности.

6.9. Выставлять, в период с 09 по 15 октября 2019 года, наряд сотрудников
МО МВД (по согласованию с военным комиссаром (городов Губаха и
Гремячинск Пермского края) для обеспечения общественного порядка при
медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву на военную
службу, на призывном пункте по адресу: ул. Дегтярева, дом 1, филиал ГАУЗ ПК
«Городская клиническая больница № 4», в период с 16 октября 2019 года по 31

7

декабря 2019 года по адресу: г. Губаха, ул. Никонова, дом 43, у здания военного
комиссариата (городов Губаха и Гремячинск Пермского края), для обеспечения
правопорядка при отправке призывников на краевой сборный пункт, согласно
представленному графику отправок.

7. Начальнику отделения миграции МО МВД России «Губахинский»:
7.1. Своевременно подавать сведения о случаях выявления граждан, не

состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах,
приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на
воинский учет.

8. Начальнику Управления пенсионного фонда РФ в городе Губахе
Пермского края рекомендовать:

8.1. Предоставлять сведения по запросам военного комиссариата городов
Губаха и Гремячинск Пермского края на граждан, подлежащих учету и призыву
на военную службу.

9. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
совместно с общественными организациями района провести торжественные
проводы призывников на военную службу.

Ю.Помощнику главы администрации по мобилизационной работе и защите
информации:

10.1. Обеспечить информирование населения о ходе призыва граждан на
военную службу в средствах массовой информации.

10.2. В течении 15 дней с даты окончания призыва информировать
губернатора Пермского края об итогах призыва.

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 05.09.2019 №990

СПИСОК
должностных лиц городского округа «Город Губаха» Пермского края

подлежащих включению в состав призывных комиссий, при проведении
призыва граждан 1992 -  2001 годов рождения на военную службу в октябре

-  декабре 2019 года, решением губернатора Пермского края:

Основной состав:

Лазейкин
Николай Владимирович

- глава города Губахи -  глава администрации города
Губахи, председатель призывной комиссии

Завалишин
Владимир Александрович

- военный комиссар (городов Губаха и Гремячинск
Пермского края), заместитель председателя
призывной комиссии

Г аниева
Венера Владимировна

- фельдшер военного комиссариата (городов Губаха
и Гремячинск Пермского края), секретарь призывной
комиссии

Члены комиссии:

Андреев
Павел Андреевич

- главный специалист правового управления
администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края

Белова
Г алина Васильевна

- врач-педиатр по работе с призывной молодежью
филиала государственного автономного учреждения
здравоохранения Пермского края «Г ородская
клиническая больница № 4»

Губенко Дмитрий
Николаевич

- председатель союза ветеранов боевых действий
городского округа «Г ород Г убаха» Пермского края

Дорофеева
Ирина Александровна

главный специалист по дополнительному
образованию и воспитательной работе управления
образования администрации городского округа
«Г ород Г убаха» Пермского края

9

Мастыко
Тамара Петровна

Паршина
Наталья Алексеевна

Шишмаков
Олег Аркадьевич

Резервный состав:

Давыдов
Александр Викторович

Обогрелова
Елена Сергеевна

Омельяненко
Ольга Евгеньевна

Члены комиссии:

Бондарских
Михаил Георгиевич

Вохмина
Раиса Григорьевна

- председатель Совета солдатских матерей

- заместитель начальника территориального отдела
по городу Губаха государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения Пермского
края» (в части вопросов касающихся АТС)

- заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Губахинский» (реализующего задачи и
функции органов внутренних дел на территории
Губахинского и Кизеловского районов)

- заместитель главы города Губахи -  главы
администрации города Губахи по социальной
политике, председатель призывной комиссии

начальник отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета
мобилизационных ресурсов военного комиссариата
(городов Губаха и Гремячинск Пермского края),
заместитель председателя призывной комиссии

инструктор по гигиеническому воспитанию
филиала государственного автономного учреждения
здравоохранения Пермского края «Г ородская
клиническая больница № 4», секретарь призывной
комиссии

- ведущий инспектор территориального отдела
государственного казенного учреждения «Центр
занятости населения Пермского края» (в части
вопросов касающихся АГС)

- представитель Совета солдатских матерей

10

Г оркунова
Татьяна Петровна

Корнеенкова
Ольга Борисовна

Михайлюк
Ирина Валерьевна

Семенов
Анатолий Васильевич

Чепурных
Игорь Александрович

- начальник отдела участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних
межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Губахинский» (реализующего задачи и функции
органов внутренних дел на территории Губахинского
и Кизеловского районов)

- главный специалист по общему образованию
управления образования администрации городского
округа «Город Губаха» Пермского края

главный специалист правового управления
администрации городского округа «Город I убаха»
Пермкого края

- заместитель председателя союза ветеранов боевых
действий городского округа «Город 1 убаха»
Пермского края

- заместитель руководителя филиала по экспертизе
временной нетрудоспособности филиала
государственного автономного учреждения
здравоохранения Пермского края «Городская
клиническая больница № 4»,

11

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 05.09.2019 № 990

Персональный состав
врачей - специалистов, привлекаемых к медицинскому

освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

Основной состав: (по согласованию)
Белова Галина Васильевна -  врач, руководящий работой врачей-специалистов по
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную
службу
Артемьева Ольга Федоровна -  врач-хирург
врач-невропатолог ГАУЗ ПК ГКБ №4
Губадова Юлия Юнсуровна -  врач-терапевт
Сажина Вера Андреевна -  врач-офтальмолог
Шапекова Галина Алексеевна -  врач-отоларинголог
Кочева Надежда Ивановна -  врач-психиатр
Ашировьянов Равиль Нигаматзянович -  врач-дерматовенеролог
Мелешенкова Елена Васильевна -  врач - стоматолог

Резервный состав: (по согласованию)
Чепурных Игорь Александрович -  врач, руководящий работой врачей-
специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу
Кучевская Светлана Сергеевна -  врач-невропатолог
Мартюшева Светлана Петровна -  врач-терапевт
Колыбаев Беккельды Жаркынбаевич -  врач-хирург
врач-офтальмолог ГАУЗ ПК ГКБ №4
Домолазов Михаил Петрович -  врач-психиатр
Малагина Нина Ивановна -  врач - стоматолог
Окопная Татьяна Андреевна -  врач - отоларинголог
Вишнякова Ирина Юрьевна -  врач - дерматовенеролог